Распоряжение администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 10.04.2019 г. № 212

О проведении мероприятий к Всемирному дню охраны труда на территории Сосновского муниципального района

В соответствии с письмом Главного управления по труду и занятости населения Челябинской области от 26.03.2019 № 1360 и Обращением Межведомственной комиссии по охране труда в Челябинской области к органам самоуправления муниципальных образований, работодателям, работникам организаций и общественным организациям Челябинской области от 20.02.2019 года:
1. Провести на территории Сосновский муниципального района в период с 22 апреля по 28 апреля 2019 года мероприятия, посвященные Всемирному дню охраны труда.
2. Утвердить план мероприятий, посвященных Всемирному дню охраны труда в муниципальном образовании «Сосновский муниципальный район» в 2019 году (Приложение).
3. Управлению муниципальной службы (Осипова О.В.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Сосновская Нива» и размещение на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя аппарата Алексеева А.Н

Глава Сосновского
муниципального   района                                                                         Е.Г.Ваганов

Приложение
к распоряжению администрации
Сосновского муниципального района
 от 10.04.2019 года № 212

План мероприятий
 Недели охраны труда на территории Сосновского муниципального района
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Информирование работодателей Сосновского муниципального района о проведении Всемирного дня охраны труда в средствах массовой информации

	апрель
	Официальное печатное средство массовой информации органов местного самоуправления Сосновского муниципального района

официальный сайт органов местного самоуправления Сосновского муниципального района

	ведущий специалист управления муниципальной службы,
ответственный за охрану
труда на территории
Сосновского муниципального района
Ивлева С.И.

	2
	Доклад «О состоянии и принимаемых мерах
по улучшению условий и охраны труда в организациях Сосновского района за 2018 год

	22 апреля
	Администрация Сосновского муниципального района
	ведущий специалист управления муниципальной службы,
ответственный за охрану
труда на территории
Сосновского муниципального района
Ивлева С.И.

	1
	2
	3
	4
	5

	3
	Приведение локальных нормативных документов: инструкций, положений, приказов, стандартов в соответствие с государственными требованиями охраны труда

	апрель
	Предприятия и организации всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории Сосновского муниципального района
	Работодатели, специалисты по охране труда организаций Сосновского муниципального района
(по согласованию)

	4
	Проведение информационного семинара посвященного Всемирному дню охраны труда, открытие недели охраны труда
	апрель
	с. Долгодеревенское,
ул. Набережная д.1
( Начальная школа)
	ведущий специалист управления муниципальной службы,
ответственный за охрану
труда на территории
Сосновского муниципального района
Ивлева С.И.
Специализированный Учебный центр
(по согласованию)

	5
	Организация
проведения муниципального фотоконкурса по охране труда «Труд в объективе-2019»
	апрель-май
	Администрация Сосновского муниципального района
	Работодатели, специалисты по охране труда района, профсоюзные организации работников
Ведущий специалист управления муниципальной службы,
ответственный за охрану
труда на территории
Сосновского муниципального района
Ивлева С.И.
[bookmark: _GoBack]

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	Организация работы телефона доверия по вопросам охраны труда
	постоянно
	с. Долгодеревенское
пер. Школьный 7,
тел: 8 (351 44) 90-3-60
	ведущий специалист управления муниципальной службы,
ответственный за охрану
труда на территории
Сосновского муниципального района
Ивлева С.И.

	7
	Проведение Дня охраны труда, Дня здоровья
	апрель
	Предприятия и организации, осуществляющих свою деятельность на территории Сосновского муниципального района

	Работодатели, специалисты по охране труда района, профсоюзные организации работников

(по согласованию)

	8
	Проведение заседаний комитета (комиссий) по охране труда
	апрель
	Предприятия и организации всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории Сосновского муниципального района

	Работодатели, специалисты по охране труда района, профсоюзные организации работников

(по согласованию)

	9
	Обновление информации в уголках охраны труда, выпуск информационного бюллетеня, памяток по вопросам охраны труда
	апрель
	Предприятия и организации всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории Сосновского муниципального района
	Работодатели, специалисты по охране труда района, профсоюзные организации работников

(по согласованию)

	1
	2
	3
	4
	5

	10
	Предоставление отчета о проведении мероприятий, посвященных Всемирному дню охраны труда, на территории Сосновского муниципального района в 2019 году

	апрель- май
	Предприятия и организации всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории Сосновского муниципального района
	Работодатели, специалисты по охране труда района, профсоюзные организации работников
Ведущий специалист управления муниципальной службы,
ответственный за охрану
труда на территории
Сосновского муниципального района
Ивлева С.И.